[image: ]
Defensoria Pública do Estado do Maranhão

EDITAL 002/2023

I PROCESSO SELETIVO PARA PROFISSIONAIS E ESTAGIÁRIOS DO PROJETO  EU & ELA REPENSANDO O GÊNERO (Convênio nº 936448/2022)

A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, e considerando o I PROCESSO SELETIVO PARA PROFISSIONAIS E ESTAGIÁRIOS DO PROJETO  EU & ELA REPENSANDO O GÊNERO (Convênio nº 936448/2022), resolve:

Art. 1º DIVULGAR, conforme ANEXO ÚNICO deste Edital, a lista de inscrições.

Art. 2º RETIFICAR o título do processo seletivo de “II PROCESSO SELETIVO PARA PROFISSIONAIS E ESTAGIÁRIOS DO PROJETO EU & ELA REPENSANDO O GÊNERO” para “I PROCESSO SELETIVO PARA PROFISSIONAIS E ESTAGIÁRIOS DO PROJETO  EU & ELA REPENSANDO O GÊNERO (Convênio nº 936448/2022)”.

Art. 3º O presente Edital será PUBLICADO no site da DPE/MA.

São Luís, 07 de fevereiro de 2023

CRISTIANE MARQUES MENDES
1° Subdefensora Pública-Geral do Estado do Maranhão

/
image1.png